2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05.03.2025
	с. Туруханск
	       № 109 - п

	О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 13.12.2024 № 866-п «Об утверждении порядка предоставления исполнителям коммунальных услуг субсидии в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с применением предельного индекса при оказании коммунальных услуг, в соответствии с Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2853 «Об отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги»

В соответствии со статьями 78, 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим представление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», с Законами Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2835 «Об отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», от 01.12.2014 № 7-2839 «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями Красноярского края по реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», Постановлением Правительства Красноярского края от 09.04.2015 № 165-п «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Туруханского района от 13.12.2024 № 866-п «Об утверждении порядка предоставления исполнителям коммунальных услуг субсидии в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с применением предельного индекса при оказании коммунальных услуг, в соответствии с Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2853 «Об отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги»:

1.1. абзацы 7, 8 в подпункте 3.2 пункта 3 приложения к Постановлению администрации Туруханского района от 13.12.2024 № 866-п исключить.

2. Общему отделу администрации Туруханского района разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Туруханского района Красноярского края.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года и опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района – руководителя Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства А.Л. Арзамазова.

Глава Туруханского района                                                      О.И. Шереметьев